
LEKCJE WYBORCZE – EDUKACJA MŁODSZYCH UCZNIÓW

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli i starszych uczniów udało się przeprowadzić 8 wyjątkowych 

lekcji obywatelskich, skierowanych do młodszych klas. Uczniowie poznali podstawowe pojęcia 

związane z wyborami, rolą prezydenta oraz znaczeniem głosu w demokracji. Młodsze dzieci 

zadawały pytania, angażowały się w dyskusję i uczyły się, że ich głos – w przyszłości – ma 

znaczenie.

Zajęcia prowadzili:

Sergiusz Czaja – dla klas 7,

Dorota Zaklikowska-Karczyńska. – dla klas 8,

Kamil Mroch – dla klas 6 

KAMPANIA PROFREKWENCYJNA – ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZNE UCZNIÓW

Latarnik Wyborczy – uczniowie samodzielnie analizowali swoje poglądy i porównywali je   

z programami kandydatów. Dzięki tej aktywności zrozumieli, jak ważne są ich wartości i jak można

dokonywać świadomych wyborów. Zespół: Ewa Gadomska, Zosia Srok, Dominika Srok, Magda 

Ciskowska.

Sonda uliczna w Leśniewie – uczniowie zadawali pytania mieszkańcom: „Czy weźmiesz 

udział w wyborach? Dlaczego tak lub dlaczego nie?” Zyskali odwagę do kontaktu z ludźmi, nabrali 

pewności siebie i nauczyli się tworzyć relację z wydarzenia. Zespół: Kamil Mroch, Maja Radtke, 

Magda Ciskowska.

Plakaty zachęcające do głosowania – twórcze prace, rozwijające zdolności plastyczne         

i argumentacyjne. Uczniowie musieli przemyśleć, dlaczego udział w wyborach jest ważny i jak 

przekonać do tego innych. Autorzy: Ola Piepka, Kasia Sanecka, Maja Witczak, Kasia Bawarska, 

Lena Soitz, Bartek Źródło.

Plakaty o roli prezydenta – dzięki tej pracy uczniowie zgłębili konstytucyjne zadania głowy

państwa i w przystępny sposób przekazali tę wiedzę innym. Zespół: Lidka Czech, Malwina 

Lademann, Gosia Zakrzewska, Karolina Szkoda.

Spot profrekwencyjny (zgłoszony do konkursu!) – uczniowie wykorzystali media, by 

stworzyć nowoczesny przekaz o wartości głosowania. Nauczyli się podstaw montażu, pracy            

z kamerą i redagowania treści. Autorzy: Maja Radtke, Kamil Mroch, Maja Wikowska.



SYMULACJA WYBORÓW PREZYDENCKICH – PRAKTYKA DEMOKRACJI W SZKOLE

Przygotowana sala konferencyjna, urna wyborcza, lista głosujących, karty do głosowania – 

wszystko jak w prawdziwych wyborach. Uczniowie wcielili się w rolę komisji wyborczej                 

i przeprowadzili cały proces z pełną powagą i odpowiedzialnością.

Komisja: Lidka Czech, Malwina Lademann, Gosia Zakrzewska, Karolina Szkoda, Ola 

Kirkowska, Maja Witczak, Kasia Bawarska.

FREKWENCJA: 64%

Uprawnionych do głosowania było 154 uczniów, z czego 100 oddało głos, w tym 1 głos nieważny.

WYNIKI SYMULACJI WYBORCZEJ (w kolejności liczby głosów):

Kandydat     Liczba głosów     Procent głosów:

Sławomir Mentzen 27 głosów 27%

Magdalena Biejat 21 głosów 21%

Joanna Senyszyn 13 głosów 13%

Grzegorz Braun 11 głosów 11%

Karol Nawrocki 8 głosów 8%

Adrian Zandberg 6 głosów 6%

Rafał Trzaskowski 6 głosów 6%

Krzysztof Stanowski 3 głosy 3%

Szymon Hołownia 2 głosy 2%

Marek Jakubiak 2 głosy 2%

Artur Bartosiewicz 0 głosów 0%

Maciej Maciak 0 głosów 0%

Marek Woch 0 głosów 0%

Nieważny głos 1 głos —

Jeżeli w pierwszej turze prawdziwych wyborów prezydenckich nie zostanie wyłoniony zwycięzca –

przeprowadzimy w naszej szkole II turę symulacji 29 maja.

Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom za kreatywność, zaangażowanie i dojrzałość. To 

była lekcja demokracji, która z pewnością zostanie z nimi na długo. Pokazaliście, że młodzież 

potrafi być aktywna i odpowiedzialna obywatelsko!

Samorząd Uczniowski, Szkolna Komisja Wyborcza


